— 1 —

苏教指通〔2022〕1 号

关于公布 2019 年江苏省高校毕业生就业创业
研究课题第二批结题名单的通知

各有关高校、各课题负责人：

根据《关于公布 2019 年江苏省高校毕业生就业创业研究立

项课题的通知》和《江苏省高校毕业生就业创业研究课题管理办

法》相关规定，本次申请结项的 39 项课题已按期提交结题申请。

经审核，38 项课题相关成果符合结题要求，准予结题。另有 1

项课题不符合结题要求，不予结题。现予以公布（详见附件）。

附件：准予结题的课题名单

江苏省高校招生就业指导服务中心

2022 年 1 月 4 日

 — 2 —

附件

准予结题的课题名单

序号 立项编号 课题名称 申报单位 负责人 课题类型 成果形式

1 JCKT-A-2019102

高质量发展背景下提升高职院校毕业生

就业质量的路径研究——以苏州高职院

校为例

苏州市职业大学 熊贵营 重点课题 论文

2 JCKT-A-2019201
地域流动视域下高校毕业生留苏就业促

进机制研究
东南大学 宋健刚 重点课题 论文

3 JCKT-A-2019302
共享理念下高校大学生创业实践基地建

设的探索与实践
南京理工大学 王 渤    重点课题 论文

4 JCKT-A-2019303
基于 TRIZ 理论的高职实习生创新素质

校企共培模式研究

南京信息职业技术

学院
陆  群 重点课题 论文

5 JCKT-A-2019401
大数据赋能视角下高校毕业生智慧就业

新路径探究
江南大学 崔宝同 重点课题 论文

6 JCKT-A-2019601 特定群体毕业生就业帮扶机制研究
南京特殊教育师范

学院
王  玲 重点课题 论文

7 JCKT-A-2019701
招生-培养-就业“三位一体”联动机制实

施路径研究
南京审计大学 杨玲玲 重点课题 论文

8 JCKT-B-2019101
高校大学生提升就业核心竞争力培养体

系的构建
东南大学 张  航  一般课题 论文

— 3 —

序号 立项编号 课题名称 申报单位 负责人 课题类型 成果形式

9 JCKT-B-2019103
“慢就业”形势下高校就业创业问题及

对策研究
南京林业大学 王  琪 一般课题 论文

10 JCKT-B-2019203
长江经济带战略下大学生就业效力与产

业结构关系研究

南通职业大学、金陵

科技学院

姚  弘

肖  垚
一般课题 论文

11 JCKT-B-2019301
互联网+背景下高校创新创业实践教育

体系构建研究
东南大学成贤学院 庄  丽 一般课题 论文

12 JCKT-B-2019302
基于校企共建“先锋班”模式的大学生

就业创业能力训练与提升实践
江苏师范大学 魏永俊 一般课题 论文

13 JCKT-B-2019306
江苏省高校创业基地可持续发展路径的

实证研究
扬州大学

孙鹏程

陈克勤
一般课题 论文

14 JCKT-B-2019308
“共同体“视域下高校创新创业教育多

边协同治理体系构建研究

常州纺织服装职业

技术学院
柯赟洁 一般课题 论文

15 JCKT-B-2019312
“三全育人” 视阈下“双创人才”培养

模式创新的探索与实践
无锡职业技术学院 江董玉 一般课题 论文

16 JCKT-B-2019401
新时代高校毕业生就业工作模式创新研

究——以南京工业大学为例
南京工业大学 张  涛 一般课题 论文

17 JCKT-B-2019402
校企合作模式下高职就业生态系统的平

衡研究

常州工业职业技术

学院

毛伯民

冯庆媛
一般课题 论文

18 JCKT-B-2019502
大学生职业决策自我效能感提升对策研

究
南京林业大学 姜  琪 一般课题 论文

19 JCKT-B-2019504 高校生涯咨询辅导研究  苏州大学 张  雯 一般课题 论文

20 JCKT-B-2019601
高校心理困难学生高质量就业的精准帮

扶路径研究
苏州大学 顾雁飞 一般课题 论文

21 JCKT-B-2019701
高校高质量就业与招生改革人才培养联

动机制研究
江南大学

张婕英

戴  云
一般课题 论文

 — 4 —

序号 立项编号 课题名称 申报单位 负责人 课题类型 成果形式

22 JCKT-B-2019702
高职院校就业与招生计划人才培养联动

机制研究

常州工程职业技术

学院
徐拥军 一般课题 论文

23 JCKT-C-2019103
供给侧改革背景下江苏高校本科毕业生

就业规模与结构的优化研究
南京林业大学 葛云芝 自筹课题 论文

24 JCKT-C-2019203
高校毕业生服务国家和地方发展战略研

究——以江苏省高校为例
江苏理工学院 蒋  婧 自筹课题 同行评议

25 JCKT-C-2019307
高校创新创业教育与思想政治教育融合

研究

南京师范大学泰州

学院
刘  兴 自筹课题 论文

26 JCKT-C-2019308
面向“双一流”建设的高校创客教育研

究
苏州大学 张旻蕊 自筹课题 论文

27 JCKT-C-2019309
高校众创空间与创新创业教育耦合机制

研究
盐城工学院 阎小民 自筹课题 同行评议

28 JCKT-C-2019310
 江苏高水平高职院校毕业生自主创业

现状调查及对策研究

常州工程职业技术

学院
韦庆昱 自筹课题 论文

29 JCKT-C-2019402
健康中国背景下“双一流”中医药高校

学生就业创业工作路径研究
南京中医药大学 屠宏斐 自筹课题 论文

30 JCKT-C-2019403

区域性应用技术型本科院校毕业生就业

指导工作发展方向研究——以徐州工程

学院为例

徐州工程学院  刘紫琰 自筹课题 论文

31 JCKT-C-2019404

基于层次分析法和灰色系统理论的大学

生就业观评价应用研究——以江苏省高

职院校为例

无锡城市职业技术

学院

彭容容

金琦淳
自筹课题 论文

32 JCKT-C-2019503
高校“三全”协同育人机制对大学生职

业发展影响的研究
南京林业大学 孙  婵 自筹课题 论文

33 JCKT-C-2019506
师范生专业认同现状及其对就业质量的

影响研究
苏州大学 陈贝贝 自筹课题 论文

— 5 —

序号 立项编号 课题名称 申报单位 负责人 课题类型 成果形式

34 JCKT-C-2019513
爱国主义教育视域下高职院校学生职业

发展教育研究

江苏卫生健康职业

学院
冯雯妍 自筹课题 论文

35 JCKT-C-2019519 高职学生职业发展教育研究 扬州市职业大学
吴美瑾

刘苏闽
自筹课题 论文

36 JCKT-C-2019603
积极心理学视域下贫困大学生就业能力

提升路径研究
南京林业大学 胡潇潇 自筹课题 论文

37 JCKT-C-2019701
就业与招生计划、人才培养联动机制研

究
南京晓庄学院 周红霞 自筹课题 同行评议

38 JCKT-C-2019705
基于高职“百万扩招”生源特点“招培

就创”联动机制的研究

江苏食品药品职业

技术学院

高翔

於文刚
自筹课题 论文

 江苏省高校招生就业指导服务中心办公室                                 2022 年 1 月 4 日印发